sin embargo, no presentó las 
facturas, pólizas y SPEI, por 621,246.94 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-D-14051-19-1098-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
621,246.94 pesos (seiscientos veintiún mil doscientos cuarenta y seis pesos 94/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de Participaciones Federales, por no presentar del contrato número 002/JUA/2021-
2024, facturas, pólizas y SPEI, financiados con recursos de las Participaciones Federales a